
 

 

DELIBERAZIONE N.   ___21__       COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: RIACCERTAMENTO STRAORDINARIO DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI AI SENSI DELL’ART. 14    

                      DPCM 28.12.2011. 

 

L’anno duemilaquindici   il giorno  ventisei    del mese di  febbraio   alle ore    19,50            

 nella Sala Giunta del Municipio di Sizzano, nel rispetto delle formalità di legge, Statuto e 
regolamentari, si è riunita la Giunta comunale, nelle persone di: 

Presente Assente 

      PONTI  CELSINO                                             Sindaco                         x                        

 

      VERCELLONI  STEFANO                               Assessore                      x              

 

     CREPALDI  GIAN LUCA                                  Assessore                      x             

                                                                                                            Totali                     ___3_____       __=_______ 

 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale titolare, Dott. Roberto Gilardone, ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, Celsino Ponti, in qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta comunale a deliberare 
sull’argomento indicato all'oggetto. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta comunale n.  21    del  26.02.2015 
Oggetto: RIACCERTAMENTO STRAORDINARIO DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI AI SENSI DELL’ART. 14    

                      DPCM 28.12.2011. 

 
L’Assessore al Bilancio  propone l’adozione del seguente deliberato inerente l’oggetto. 
 
Vista la seguente relazione-proposta, corredata dei pareri di cui all’art. 49 – comma 1 del D.Lgs. n. 267 del 

18.08.2000; 

Considerato che il riaccertamento straordinario dei residui è una delle attività più impegnative previste 

dalla riforma contabile degli enti territoriali, finalizzata ad adeguare lo stock dei residui attivi e passivi 

formatisi prima dell’entrata in vigore del D.Lgs. 118/2011; 

Preso atto che per “riaccertamento straordinario dei residui” si intende il processo di verifica, cancellazione 

e reimputazione dei crediti e debiti ereditati dagli esercizi precedenti all’adozione del nuovo principio della 

competenza potenziata e che al termine di tale operazione i residui corrisponderanno solo ad obbligazioni 

giuridicamente perfezionate ed esigibili e i crediti e i debiti risulteranno registrati negli esercizi in cui sono 

esigibili; 

Dato atto che trattandosi di un’attività gestionale, meramente ricognitiva dei residui esistenti al 31 

dicembre 2014 e di un adeguamento degli stessi al principio contabile generale della competenza 

finanziaria, detto riaccertamento è adottato con delibera di Giunta, previo parere dell’organo di revisione 

economico-finanziario tempestivamente trasmesso al Consiglio; 

Dato atto che il servizio finanziario, unitamente all’ordinario riaccertamento dei residui ha anche 

predisposto il riaccertamento straordinario individuato, per ciascun residuo definito nel rispetto del vecchio 

ordinamento, quelli destinati ad essere cancellati e, per quelli corrispondenti ad obbligazioni perfezionate, 

l’esercizio di scadenza dell’obbligazione, come da prospetto allegato; 

Che concordemente si è provveduto: 

1. Ad eliminare residui attivi e passivi cui non corrispondono obbligazioni perfezionate (per esempio 

gli impegni assunti ai sensi dell’art. 183, comma 5, del TUEL); 

2. Ad eliminare i residui attivi e passivi a cui non corrispondono obbligazioni esigibili alla data del 31 

dicembre 2014, individuando, per ciascun residuo non scaduto cancellato, gli esercizi in cui 

l’obbligazione diviene esigibile, secondo i criteri del principio applicato della contabilità finanziaria; 

3. A determinare il fondo pluriennale vincolato al 1° gennaio 2015 da iscrivere nell’entrata 

dell’esercizio 2015 del bilancio di previsione 2015-2017, distintamente per la parte corrente e per il 

conto capitale; 

4. A determinare il risultato di amministrazione al 1° gennaio 2015, in considerazione dell’importo 

riaccertato dei residui attivi e passivi e dell’importo del fondo pluriennale vincolato alla stessa data; 

5. Ad individuare le quote accantonate, destinate e vincolate del risultato di amministrazione al 1° 

gennaio 2015; 

6. Ad apportare le necessarie variazioni agli stanziamenti del bilancio di previsione 2015-2017 ed ai 

residui in corso di gestione al fine di consentire le registrazioni delle reimputazioni nelle scritture 

contabili al fine di consentire: 

- L’iscrizione del fondo pluriennale vincolato in entrata dell’esercizio 2015; 

- L’adeguamento degli stanziamenti del bilancio di previsione 2015-2017 riguardanti il fondo 

pluriennale vincolato iscritto nella spesa dell’esercizio 2015 e nell’entrata e nella spesa degli 

esercizi successivi; 

- L’eventuale utilizzo delle quote vincolate del risultato di amministrazione; 

- L’adeguamento degli stanziamenti di competenza e l’importo dei residui iniziali attivi e passivi 

ai risultato del riaccertamento; 



- Ri-accertamento e re-impegno delle entrate e delle spese eliminate in quanto non esigibili al 31 

dicembre 2014; 

Che in merito è stato acquisito il parere favorevole del Revisore dei Conti regolarmente portato a 

conoscenza del Consiglio Comunale; 

Che pertanto con il riaccertamento straordinario dei residui si è provveduto ai relativi stanziamenti nel 

redigendo bilancio di previsione 2015-2017; 

Precisato che il legislatore ha previso che il processo di adeguamento dei residui sia deliberato nella stessa 

giornata in cui è approvato il rendiconto, immediatamente dopo la delibera del Consiglio, in quanto è 

necessario determinare l’importo dei residui attivi e passivi in via definitiva, secondo il previgente 

ordinamento contabile, prima di adeguarli al nuovo principio; 

dato atto che in data 26 febbraio 2015 il Consiglio, con deliberazione n. 1, ha approvato il rendiconto 

dell’esercizio finanziario 2014 nelle seguenti risultanze finali: 

 Gestione 

 Residui Competenza Totale 

Fondo cassa al 1° gennaio    301.789,62 

Riscossioni 205.130,69 986.083,27 1.191.213,96 

Pagamenti 207.772,66 945.612,33 1.153.384,99 

Fondo cassa al 31 dicembre    339.618,59 

Residui attivi 42.884,04 231.693,04 274.575,08 

Residui passivi  75.034,85 281.755,38 356.790,23 

Avanzo di Amministrazione    257.403,44 

 

 Visto il parere del Revisore dei Conti del 23.02.2015, in atti; 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA E CONTABILE ESPRESSO DAL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 

Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica 
della presente deliberazione della Giunta comunale, ai sensi dell'art. 49, co. 1, d.lgs. n. 267/2000. 

Sizzano, lì _26.02.2015__, Il Responsabile del Servizio _____F.to A. Giromini____ 

P R O P O N E 

1) Di approvare il riaccertamento straordinario dei residui di cui all’art. 14 del DPCM 28.12.2011, così 

come riportato nell’allegato prospetto, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 

che si riassume come segue: 

residui attivi al 31.12.2014 (a) 274.575,08 

Residui attivi cancellati per insussistenza (b) 0,00 

Residui attivi cancellati e reimputati al 2015 0,00 

Residui attivi cancellati e reimputati al 2016 0,00 

Residui attivi cancellati e reimputati al 2017 0,00 

Residui attivi cancellati e reimputati agli esercizi successivi  0,00 

Totale residui attivi cancellati e reimputati (c)  0,00 

Residui attivi conservati (a) – (b) – (c) 274.575,08 

INTERCALARE  N. 1  ALLA DELIBERA DI G.M. N. 21 DEL 26.02.2015 

                  IL  SINDACO       IL SEGRETARIO COMUNALE 

         F.to  C. Ponti                                                                F.to R. Gilardone 



residui passivi al 31.12.2014 (a) 356.790,23 

Residui passivi cancellati per insussistenza (b) 0,00 

Residui passivi cancellati e reimputati al 2015 185.195,02 

Residui passivi cancellati e reimputati al 2016 0,00 

Residui passivi cancellati e reimputati al 2017 0,00 

Residui passivi cancellati e reimputati agli esercizi successivi  0,00 

Totale residui passivi cancellati e reimputati (c)  185.195,02 

Residui passivi conservati (a) – (b) – (c) 171.595,21 

 

2) Di determinare il fondo pluriennale vincolato al 1° gennaio 2015 da iscrivere nell’entrata del 

redigendo bilancio di previsione 2015, distintamente per le spese correnti e per le spese in conto 

capitale, per un importo pari alla differenza tra i residui passivi e i residui attivi reimputati di cui al 

punto 1): 

 Parte corrente Parte capitale 

Residui passivi eliminati alla data del 1° gennaio 2015 e 

reimpegnati con imputazione agli esercizi 2015 e 

successivi (a)  

9.990,27 175.204,75 

Residui attivi eliminati alla data del 1° gennaio 2015 e 

reimpegnati con imputazione agli esercizi 2015 o 

successivi (b) 

0,00 0,00 

Fondo pluriennale vincolato da iscrivere nell’entrata del 

bilancio 2015 (a) – (b)  

9.990,27 175.204,75 

 

3) Di determinare le quote del fondo pluriennale di entrata e di spesa del redigendo bilancio di 

previsione 2015-2017: 

FONDO PLURIENNALE DI SPESA DEL BILANCIO 2015 E DI 

ENTRATA DEL BILANCIO 2016 

Parte corrente Parte capitale 

Fondo pluriennale vincolato da iscrivere nell’entrata del 

bilancio 2015 (a) 

9.990,27 175.204,75 

Entrate riaccertate con imputazione all’esercizio 2015 (b) 0,00 0,00 

Spese reimpegnate con imputazione all’esercizio 2015 (c)  9.990,27 175.204,75 

Incremento del fondo pluriennale vincolato di spesa del 

bilancio di previsione 2015 e del fondo pluriennale di 

entrata dell’esercizio 2015 (a) + (b) – (c) 

0,00 0,00 

 

FONDO PLURIENNALE DI SPESA DEL BILANCIO 2016 E DI 

ENTRATA DEL BILANCIO 2017 

Parte corrente Parte capitale 

Fondo pluriennale vincolato da iscrivere nell’entrata del 

bilancio 2016 (a) 

0,00 0,00 

Entrate riaccertate con imputazione all’esercizio 2016 (b) 0,00 0,00 

Spese reimpegnate con imputazione all’esercizio 2016 (c)  0,00 0,00 

Incremento del fondo pluriennale vincolato di spesa del 

bilancio di previsione 2016 e del fondo pluriennale di 

entrata dell’esercizio 2017 (a) + (b) – (c) 

0,00 0,00 

 

4) Di determinare il risultato di amministrazione al 1° gennaio 2015, in considerazione dell’importo 

riaccertato dei residui attivi e passivi e dell’importo del fondo pluriennale vincolato alla stessa data:  

 

risultato di amministrazione al 31.12.2014 determinato nel rendiconto 2014 (a)  257.403,44 

Residui attivi cancellati in quanto non correlati ad obbligazioni giuridiche 

perfezionate (b) 

0,00 

Residui passivi cancellati in quanto non correlati ad obbligazioni giuridiche 0,00 



perfezionate (c)  

Residui attivi cancellati in quanto reimputati agli esercizi in cui sono esigibili (d) 0,00 

Residui passivi cancellati in quanto reimputati agli esercizi in cui sono esigibili (e) 185.195,02 

Residui passivi definitivamente cancellati che concorrono alla determinazione del 

fondo pluriennale vincolato (f)  

0,00 

Fondo pluriennale vincolato (g) = (e)-(d)+(f) 185.195,02 

Risultato di amministrazione al 1° gennaio 2015 dopo il riaccertamento 

straordinario dei residui (a)-(b)+(c)-(d)+(e)+(f)-(g) 

257.403,44 

 

5) Di individuare le quote accantonate, destinate e vincolate del risultato di amministrazione al 1° 

gennaio 2015: 

composizione del risultato di amministrazione al 1° gennaio 2015 dopo il 

riaccertamento straordinario dei residui (a) 

257.403,44 

Parte accantonata  --- 

Fondo crediti di dubbia e difficile esazione al 31.12.2014 --- 

Totale parte accantonata  (b) --- 

Parte vincolata  

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili --- 

Vincoli derivanti da trasferimenti --- 

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui --- 

Vincoli formalmente attribuiti all’ente  --- 

Altri vincoli da specificare --- 

Totale parte vincolata (c)  --- 

Totale parte destinata agli investimenti (d) 77.586,82 

Totale parte disponibile (a)-(b)-(c)-(d) 179.816,62 

 

6) Di assestare l’importo dei residui attivi e passivi al 1° gennaio 2015 all’importo risultante dal 

riaccertamento dei residui; 

 

7) Di adeguare e incrementare gli stanziamenti di entrata e di spesa del redigendo Bilancio di 

Previsione 2015-2017, degli importi necessari al fine di consentire le reimputazioni degli 

accertamenti e degli impegni individuate dal riaccertamento dei residui relative allo stesso esercizio 

come riportato nel prospetto allegato; 

 

8) Di iscrivere il fondo pluriennale vincolato tra le entrate del primo esercizio del bilancio di previsione 

e il fondo pluriennale vincolato spese per mantenere gli equilibri di bilancio; 

 

9) Di trasmettere copia della presente al Tesoriere comunale; 

 

10) Di allegare alla presente i prospetti dimostrativi relativi alla determinazione del fondo pluriennale 

vincolato e del risultato di amministrazione conformemente ai modelli ufficiali fatti tenere da 

ARCONET; 

 

11) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 

134 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.  

______________________________________________________________________________ 

INTERCALARE N. 2  DELLA DELIBERA DI G.M. N. 21 DEL 26.02.2015 

               IL  SINDACO                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                F.to  C. Ponti                                                                F.to R. Gilardone 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la suestesa proposta di deliberazione, corredata dai riportati pareri, con voti unanimi 
favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto; 

DELIBERA 

Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 

 

Successivamente, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto delibera 
di dichiarare immediatamente eseguibile la precedente deliberazione, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000, sussistendo motivi di urgenza. 

 

=== oOo=== 

 

 



 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
                                    

IL PRESIDENTE 
                                                                         F.to C. Ponti 
                                                                                                                     Il Segretario Comunale 

                                                                                                   
                                                                                                                 F.to R. Gilardone 

 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
N.                Reg. pubbl. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale venne pubblicata il giorno   05.03.2015  all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 
15 giorni consecutivi. 
Lì     05.03.2015 
                                                                                                   Il Segretario Comunale 
                                                                                                                          
         F.to R. Gilardone 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
X    Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 
       D. Lgs. 267/2000. 
 
      Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
      Lgs. 267/2000). 
 
 
Lì   05.03.2015 
                                                                                                                Il Segretario Comunale 
 
          F.to R. Gilardone 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   05.03.2015 
 
                                                                                                                  Il Segretario Comunale 
                    F.to R. Gilardone 
   



        ALLEGATO ALLA DELIBERA DI G.M. N. 21 DEL 26.02.2015 

                                                                                                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to R. Gilardone 

 

 

DETERMINAZIONE DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO NEL BILANCIO DI PREVISIONE 2015-2017 A SEGUITO DEL RIACCERTAMENTO STRAORDINARIO  

DEI RESIDUI DI CUI ALL’ARTICOLO 14 DPCM 28.12.2011 ALLA DATA DEL 1° GENNAIO 2015 

 
FONDO PLURIENNALE DA ISCRIVERE IN ENTRATA DEL BILANCIO 2015 PARTE 

CORRENTE 

CONTO 

CAPITALE 

Residui passivi eliminati alla data del 1° gennaio 2015 e reimpegnati con imputazione agli esercizi 2015 e successivi 1 9.990,27 175.204,75 

Spesa corrispondente alle gare formalmente indette relative a lavori pubblici di cui all’art. 3, comma 7, del D.Lgs. 12.04.2006, n. 163, che si prevede esigibili nel 2015 e negli 

esercizi successivi, i cui impegni sono stati cancellati in assenza dell’obbligazione formalmente costituita 

a - - 

Residui attivi eliminati alla data del 1° gennaio 2015e riaccertati con imputazione agli esercizi 2015 e successivi 2 - - 

Fondo pluriennale vincolato da iscrivere nell’entrata del bilancio 2015, pari a (3)= (1)+(a)-(2) se positivo, altrimenti indicare 0 3 9.990,27 175.204,75 

 
FONDO PLURIENNALE DI SPESA DEL BILANCIO 2015 E DI ENTRATA DEL BILANCIO 2016 PARTE 

CORRENTE 

CONTO 

CAPITALE 

Spese reimpegnate con imputazione all’esercizio 2015 4 9.990,27 175.204,75 

Spesa corrispondente alle gare formalmente indette relative a lavori pubblici di cui all’art. 3, comma 7, del D.Lgs. 12.04.2006, n. 163, che si prevede esigibili nel 2015 e negli 

esercizi successivi, i cui impegni sono stati cancellati in assenza dell’obbligazione formalmente costituita 

b - - 

Entrate riaccertate con imputazione all’esercizio 2015 5 - - 

Quota del fondo pluriennale vincolato di entrata utilizzata nel 2015, pari a (6)=(4)+(b)-(5) se è positivo, altrimenti indicare 0 6 9.990,27 175.204,75 

Eccedenza dei residui attivi riaccertati accantonata al fondo pluriennale vincolato di spesa, di importo non superiore a (7)=(5)-(4) – (b) altrimenti indicare 0 7 - - 

Quota spese reimpegnate eccedente rispetto al FPV di entrata e alle entrate riaccertate, pari a (4)+(b)-(5)-(3) se positivo  - - 

Incremento del fondo pluriennale vincolato di spesa del bilancio di previsione 2015 e del fondo pluriennale di entrata dell’esercizio 2016 (8) = (3)-(6)+(7) 8 - - 

 
FONDO PLURIENNALE DI SPESA DEL BILANCIO 2016 E DI ENTRATA DEL BILANCIO 2017 PARTE 

CORRENTE 

CONTO 

CAPITALE 

Spese reimpegnate con imputazione all’esercizio 2016 9 - - 

Spesa corrispondente alle gare formalmente indette relative a lavori pubblici di cui all’art. 3, comma 7, del D.Lgs. 12.04.2006, n. 163, che si prevede esigibili nel 2016 i cui 

impegni sono stati cancellati in assenza dell’obbligazione formalmente costituita 

c - - 

Entrate riaccertate con imputazione all’esercizio 2016 10 - - 

Quota del fondo pluriennale vincolato accantonato in  entrata utilizzata nel 2016, pari a (11)=(9)+(c)-(10) se è positivo, altrimenti indicare 0 11 - - 

Eccedenza dei residui attivi riaccertati accantonata al fondo pluriennale vincolato di spesa, di importo non superiore a (12)=(10)-(9) – (c) altrimenti indicare 0 12 - - 

Quota spese reimpegnate eccedente rispetto al FPV di entrata e alle entrate riaccertate, pari a (9)+(c)-(10)-(8) se positivo  - - 

Incremento del fondo pluriennale vincolato di spesa del bilancio di previsione 2016 e del fondo pluriennale di entrata dell’esercizio 2017 (13) = (8)-(11)+(12) 13 - - 

 
FONDO PLURIENNALE DI SPESA DEL BILANCIO 2017 (e di entrata del bilancio 2017 se predisposto) PARTE 

CORRENTE 

CONTO 

CAPITALE 

Spese reimpegnate con imputazione all’esercizio 2017 14 - - 

Spesa corrispondente alle gare formalmente indette relative a lavori pubblici di cui all’art. 3, comma 7, del D.Lgs. 12.04.2006, n. 163, che si prevede esigibili nel 2015 e negli 

esercizi successivi, i cui impegni sono stati cancellati in assenza dell’obbligazione formalmente costituita 

d - - 

Entrate riaccertate con imputazione all’esercizio 2017 15 - - 

Quota del fondo pluriennale vincolato di entrata utilizzata nel 2017, pari a (16)=(14)+(d)-(15) se è positivo, altrimenti indicare 0 16 - - 

Eccedenza dei residui attivi riaccertati accantonata al fondo pluriennale vincolato di spesa, di importo non superiore a (17)=(15)-(14) – (d) se positivo, altrimenti indicare 0 17 - - 

Quota spese reimpegnate eccedente rispetto al FPV di entrata e alle entrate riaccertate, pari a (14)+(d)-(15)-(13) se positivo  - - 

Incremento del fondo pluriennale vincolato di spesa del bilancio di previsione 2017 (18) = (13) – (17) 18 - - 

 



 

 

RIEPILOGO RIACCERTAMENTI STRAORDINARIO DEI RESIDUI PARTE 

CORRENTE 

CONTO  

CAPITALE 

Entrate accertate reimputate al 2015 - - 

Entrate accertate reimputate al 2016 - - 

Entrate accertate reimputate al 2017 - - 

Entrate accertate reimputate agli esercizi successivi - - 

TOTALE RESIDUI ATTIVI REIMPUTATI - - 

 

 

Impegni reimputati al 2015 9.990,27 175.204,75 

Impegni reimputati al 2016 - - 

Impegni reimputati al 2017 - - 

Impegni reimputati agli esercizi successivi - - 

TOTALE RESIDUI PASSIVI REIMPUTATI 9.990,27 175.204,75 

 

 

 

 



Entrata  

CAPITOLO CODICE COD. PIANO 

CONTI 

DESCRIZIONE STANZIAMENTO 

99999999999/1   Fondo pluriennale vincolato per spese 

in conto capitale 

175.204,75 

99999999999/2   Fondo pluriennale vincolato per spese 

correnti 

9.990,27 

 

 

 

Spesa ELENCO RESIDUI PASSIVI CANCELLATI E REIMPUTATI ESERCIZIO 2015 

CAPITOLO CODICE COD. PIANO 

CONTI 

DESCRIZIONE STANZIAMENTO 

1010403/183 0104 1030215 Incarico per accertamento tributi 8.491,81 

1010801/323 0101 1010101 Fondo incentivante la produttività 1.498,46 

2010205/1937 0202 2020105 Acq. straord. mobili e macchine  1.487,62 

2010501/2047 0202 2020109 Manutenzione straord. beni patrimoniali 6.700,00 

2050206/2510 0202 2020305 Incarichi professionali 11.337,60 

2050207/2504 0203 2030105 PO Cooperaz. Transfront. IT/CH 17.091,05 

2060201/2890 0202 2020109 Realizzaz. imp. illuminaz. campo di calcio 25.998,69 

2060206/2892 0202 2020305 Incarichi professionali 2.281,00 

2080101/3110 0202 2020109 Manutenzione straordinaria strade 16.860,19 

2090401/3410 0202 2020109 Sistemazione versanti collinari 90.000,00 

2100501/3786 0202 2020109 Manutenzione straordinaria cimitero 3.448,60 

 

 

Totali competenza  

Entrata                                                                Spesa 

185.195,02                                                          185.195,02  

 


